
     

   Escala de Trabalho

Escala de Trabalho Centro Cirúrgico- INSTRUMENTAÇÃO
Mês/ano fev.-26 HUMAI-UEPG

Profissionais Função Conselho de
Classe Vínculo

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
- - - - - - - -
- - - - - - - -
- P P - - P P P
- - SN - - - SN SN
- P - P - P - -
- SN - SN - SN - -
- - - P - - - -
- - - - - - - -
- - - - - - - -

- - - - - - -
P P P

SN

Total de Horas

Patricia Portes dos Santos Instrumentadora Cirúrgica Empresa 1
Presencial
Sobreaviso

Tainara Sabrina Mocelim Instrumentadora Cirúrgica Empresa 1
Presencial
Sobreaviso

Maria Valeria Scheifer Instrumentadora Cirúrgica Empresa 1
Presencial
Sobreaviso

Vanessa F. Mariano Nakonieczni Instrumentadora Cirúrgica Empresa 1
Presencial
Sobreaviso

Gisele Schoenk Instrumentadora Cirúrgica Empresa 1
Presencial
Sobreaviso

Instrumentadora Cirúrgica Empresa 2
Presencial

Maria Vitória Ferraz Sobreaviso
P 732

Empresa 1 - M. MATHAUCH INSTRUMENTADORAS CIRURGICAS LTDA Plantão diurno - 07 às 19 horas SA 300
Sobreaviso noturno - 19 ás 07 horas
Manhã - 07 às 13 horas
Tarde - 13 às 19 horas

P P P P - P P P P - P - - P - P P P P -
SN - - SN - - SN SN - - SN - - SN - SN - - - -
- - - - - - - - - P P P - - - - - - - -
- - - - - - - - - SN - SN - - - - - - - -

- P - P - - P - P - - P - P P P P - P
- - SN - - - - - - - - - - - - SN SN - -
- - - - P P - - - - P P P - - - - - - P
- - - - SN - - - - - - - SN - P - - - - SN
P P - P - P P - P - - P - P SN P P - P -
- SN - - SN - - - - - - - - - - - - SN -

P P P P
SN

168
84
96
60

156
72
84
48

144
36
84

P
SN
M
T



     

   Escala de Trabalho

Escala de Trabalho Centro Cirúrgico- INSTRUMENTAÇÃO
Mês/ano fev.-26 HUMAI-UEPG

Profissionais Função Conselho de
Classe Vínculo

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
- - - - - - - -
- - - - - - - -

TN TN N

N N TN 

Total de Horas

Andressa Tizom Antunes da Silva Instrumentadora cirúrgica Empresa 2
Presencial
Sobreaviso

Caroline Eduarda Cordeiro Szpak Instrumentadora cirúrgica Empresa 3
Presencial
Sobreaviso

Instrumentadora cirúrgica Empresa 2
Presencial

Maria Vitória Ferraz Pinto Sobreaviso

Michela Regina Freitas Simon Sola Instrumentadora cirúrgica Empresa 2
Presencial
Sobreaviso

Plantão noturno - 19 às 07 horas Plantão diurno/noturno - 07 às 07 horas
Plantão tarde noite - 18 às 22h Sobreaviso noturno - 19 ás 07 horas
Plantão tarde e tarde noite - 13h às 22h Sobreaviso diurno -  07 às 19 horas

N TN N N - N N N - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

N N

TN TN 

TN TN TN TN TN 

76
0

44
0
8
0

48
0

Empresa 2 -   B. M. DIAS PANTALEÃO & CIA LTDA
P 176

N P24
TN SN

TTN SD



     

   Escala de Trabalho

Escala de Trabalho Centro Cirúrgico- INSTRUMENTAÇÃO
Mês/ano fev.-26 HUMAI-UEPG

AMBUAP
Profissionais Função Conselho de

Classe Vínculo
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
- - P P - - P P

P P P

Total de Horas

Monique de Oliveira Carvalho Instrumentadora cirúrgica Empresa 114 Presencial 
***Aguardando profissional 156 hrs Instrumentador cirúrgico Empresa 191 0
Paola Aparecida de Souza Instrumentadora cirúrgica Empresa 115 Presencial 

324

P - P - P - P - P - P - P - P - P - P -

P P P P P P P P P P

168

156

Empresa 114-APL Serviços em Saúde Ltda 459/2025
Empresa 115- BMP Surgical Ltda 460/2025
Empresa 191 - Renova saude e bem estar LTDA  0041/2026 


