

Escala de Trabalho

Centro Cirúrgico- INSTRUMENTAÇÃO

Mês/ano

fev.-26

HUMAI-UEPG

Profissionais	Função	Conselho de Classe	Vínculo	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Total de Horas
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
Patricia Portes dos Santos	Instrumentadora Cirúrgica	Empresa 1	Presencial	-	P	P	P	P	-	-	-	P	P	P	P	-	-	P	-	-	P	-	-	-	P	P	P	P	-	-	168	
			Sobreaviso	-	SN	-	-	SN	-	-	-	SN	SN	-	-	-	-	SN	-	-	SN	-	-	-	SN	-	-	-	-	-	84	
Tainara Sabrina Mocelim	Instrumentadora Cirúrgica	Empresa 1	Presencial	-	-	-	-	-	-	P	P	-	-	-	P	-	-	P	P	-	-	-	P	P	-	-	-	-	P	96		
			Sobreaviso	-	-	-	-	-	-	-	SN	-	-	-	-	SN	-	-	SN	-	-	-	SN	-	-	-	-	-	SN	60		
Maria Valeria Scheifer	Instrumentadora Cirúrgica	Empresa 1	Presencial	-	-	-	P	-	P	P	-	-	P	-	P	P	-	-	P	-	P	P	-	P	P	P	P	-	P	156		
			Sobreaviso	-	-	-	SN	-	SN	-	-	-	-	-	SN	-	-	SN	-	-	SN	-	-	-	SN	-	-	-	-	-	72	
Vanessa F. Mariano Nakonieczni	Instrumentadora Cirúrgica	Empresa 1	Presencial	-	-	-	-	-	P	P	-	P	-	P	P	-	P	P	P	P	P	-	P	P	P	P	-	P	84			
			Sobreaviso	-	-	-	-	-	SN	-	-	-	-	-	SN	-	-	SN	-	-	SN	-	-	-	SN	-	-	-	-	-	48	
Gisele Schoenk	Instrumentadora Cirúrgica	Empresa 1	Presencial	-	P	P	-	P	-	-	-	P	P	-	P	-	-	P	-	P	SN	-	-	P	P	P	P	-	P	144		
			Sobreaviso	-	SN	-	-	-	-	SN	-	-	-	-	SN	-	-	SN	-	-	SN	-	-	-	SN	-	-	-	-	-	36	
Maria Vitória Ferraz	Instrumentadora Cirúrgica	Empresa 2	Presencial	P								P	P			P			P					P			P		P	84		
			Sobreaviso										SN			SN			SN													

Empresa 1 - M. MATHAUCH INSTRUMENTADORAS CIRURGICAS LTDA

P Plantão diurno - 07 às 19 horas

SN Sobreaviso noturno - 19 às 07 horas

M Manhã - 07 às 13 horas

T Tarde - 13 às 19 horas

P 732

SA 300



Silvana Klaubur
Enfermeira
COREN-PR 223.097



Enf^a Silvana Klaubur
Coordenação do setor

Enf^a Ligia Giorgi Nicodemo
SCSEN- Diretor de Enfermagem

Escala de Trabalho

Centro Cirúrgico- INSTRUMENTAÇÃO

Mês/ano

fev.-26

HUMAI-UEPG

Profissionais	Função	Conselho de Classe	Vínculo	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Total de Horas
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
Andressa Tizom Antunes da Silva	Instrumentadora cirúrgica	Empresa 2	Presencial	-	N	TN	N	N	-	-	-	N	N	N	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	76		
			Sobreaviso	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0			
Caroline Eduarda Cordeiro Szpak	Instrumentadora cirúrgica	Empresa 3	Presencial	TN		N			N	TN	N																			44		
			Sobreaviso																											0		
Maria Vitória Ferraz Pinto	Instrumentadora cirúrgica	Empresa 2	Presencial						TN				TN																	8		
			Sobreaviso		N	TN		TN	TN		N	TN	TN		TN														0			
Michela Regina Freitas Simon Sola	Instrumentadora cirúrgica	Empresa 2	Presencial																										48			
			Sobreaviso																										0			

P 176

Empresa 2 - B. M. DIAS PANTALEÃO & CIA LTDA

N Plantão noturno - 19 às 07 horas

TN Plantão tarde noite - 18 às 22h

TTN Plantão tarde e tarde noite - 13h às 22h

P24 Plantão diurno/noturno - 07 às 07 horas

SN Sobreaviso noturno - 19 às 07 horas

SD Sobreaviso diurno - 07 às 19 horas



Silvana Klaubur
Enfermeira
COKN-PR 223.097

Enf^a Silvana Klaubur
Coordenação do setor



Enf^a Ligia Giorgi Nicodemo
SCSEN- Diretor de Enfermagem

Escala de Trabalho

Centro Cirúrgico- INSTRUMENTAÇÃO

Mês/ano

fev.-26

HUMAI-UEPG

Profissionais	Função	Conselho de Classe	Vínculo	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb	Total de Horas
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
Monique de Oliveira Carvalho	Instrumentadora cirúrgica	Empresa 114	Presencial	-	P	-	P	-	P	-	P	-	P	-	P	-	P	-	P	-	P	-	P	-	P	-	P	-	P	168		
***Aguardando profissional 156 hrs	Instrumentador cirúrgico																													0		
Paola Aparecida de Souza	Instrumentadora cirúrgica	Empresa 115	Presencial			P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		156		

324

Empresa 114-APL Serviços em Saúde Ltda 459/2025

Empresa 115- BMP Surgical Ltda 460/2025

Empresa 191 - Renova saude e bem estar LTDA 0041/2026



Enf^a Silvana Klazura
Enfermeira
COREN-PR 223.097



Enf^a Ligia Giorgi Nicodemo
SCSEN- Diretor de Enfermagem